СОГЛАШЕНИЕ № 3
О предоставлении в 2020 году бюджету муниципального образования «Новиковское сельское поселение» субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
г. Асино                                                                                                                «23» января 2020 г.
Муниципальное образование «Асиновский район», от имени и в интересах которого выступает Администрация Асиновского района, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице Главы Асиновского района Н.А. Данильчука,  действующего на основании Устава муниципального образования, с одной стороны, и Муниципальное образование «Новиковское сельское поселение», от имени и в интересах которого выступает Администрация Новиковского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице Главы Новиковского сельского поселения С.Л. Петрова, действующего на основании Устава муниципального образования, с другой стороны, именуемые при совместном упоминании «Стороны», в целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 г. № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», постановлением Администрации Асиновского района от 21.05.2012 № 1156 «Об утверждении порядка предоставлении из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджетам поселений, входящих в состав МО «Асиновский район», субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление бюджету муниципального образования «Новиковское сельское поселение» (далее – бюджету поселения) в 2020 году субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (далее – субвенция).

1.2. Общий объем субвенции по настоящему Соглашению составляет 102 000,00 (Сто две тысячи) рублей 00 копеек.
2. Обязанности сторон
2.1. Администрация обязуется:

2.1.1. Перечислить в доход бюджета поселения субвенции на цели, в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Соглашением в соответствии со сводной бюджетной росписью.
2.1.2. Осуществлять контроль за целевым использованием Поселением субвенций, полученных в рамках настоящего Соглашения.
2.2. Поселение обязуется:

2.2.1. Осуществлять целевое использование средств субвенции, полученной в рамках настоящего Соглашения, на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
2.2.2. Предоставлять в Администрацию ежеквартально, не позднее 4-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, на бумажном носителе за подписью Главы поселения и в виде электронного документа по адресу asino@findep.org отчет о расходовании предоставленных субвенций с указанием численности граждан, состоящих на воинском учете.
2.2.3. Стороны обязуются уточнять и дополнять настоящее Соглашение в части изменения размера субвенции, предоставляемой по настоящему Соглашению, в случае выявления необходимости изменения объема субвенции.
2.2.4. В случае наличия неиспользованного остатка субвенции Поселение обеспечивает возврат субвенции в неиспользованной части в порядке, установленном в приказе Управления финансов Администрации Асиновского района от 11.07.2017 № 15.
3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и  действует до 31 декабря 2020 года.
5. Заключительные положения
5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.2. Положения настоящего Соглашения могут быть изменены и/или дополнены по соглашению Сторон.

5.3. Изменение/дополнение условий настоящего Соглашения оформляются в письменной форме в виде дополнительного Соглашения, подписываемого уполномоченными представителями Сторон и с момента подписания являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6. Юридические адреса и подписи сторон
	Муниципальное образование

«Асиновский район»

Юридический адрес:

636840, г. Асино, ул.имени Ленина, 40

ИНН 7002001556

КПП 700201001

Банковские реквизиты:

УФК по Томской области (Управление финансов)

л/с 04653002690

р/с 40204810150040004555
Отделение Томск г. Томск

БИК 046902001

ОКТМО 69608000

Тел/факс: 8 (38241) 2-12-21, 2-27-84

Глава Асиновского района

___________________ Н.А. Данильчук

М.П

	Муниципальное образование

«Новиковское сельское поселение»

Юридический адрес:

636830, с. Новиковка, ул. Советская, 14

ИНН 7002011554

КПП 700201001

Банковские реквизиты:

УФК по Томской области (Администрация Новиковского сельского поселения)

р/с 40101810900000010007 в Отделении Томск г. Томск

БИК 046902001

ОКТМО 69608440

Тел.: 8 (38241) 4-41-93,4-42-20

Глава Новиковского сельского поселения

___________________ С.Л. Петров

М.П.